
16+ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОКША 
 

Выпуск № 7(283) от   20.02.2019 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Мокша  

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области - газета 

 

 
    СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   

сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е№ № 189 

от 27 февраля 2019 года 

О внесении изменений в Положение о муниципальном служащем в  сельском поселении 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное 

Решением Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 12 февраля 2018 года № 129 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о муниципальном служащем в сельском поселении Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением 

Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от  15 февраля 2018 года № 129,  (Вести сельского поселения Мокша, 2018, 15 

февраля, № 8 (218), (Вести сельского поселения Мокша, 2018,10 октября, № 52 (262) (Вести 

сельского поселения Мокша,2018, 06 декабря, № 62(273)),  следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 12.1 изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой 

организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований 

субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, 

политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных 

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется 

в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления». 

 



 2 

       2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести сельского поселения Мокша» и на  

официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области в сети «Интернет».  

        3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после  его официального 

опубликования. 

  

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                         О.А.Девяткин  

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий    

Самарской области                                                                  Г.А. Митрополевская 

                                                                                                                                                                                                       
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 188   

от  27 февраля  2019 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 181 от 24 декабря 

2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Мокша 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 181 от 24 декабря 
2018 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» следующие изменения: 

 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «4258,7» заменить суммой «4341,0»; 
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «4558,7» заменить суммой «4641,0»; 
3) в абзаце втором пункта 5 сумму «1927,7» заменить суммой «2010,0»; 
4) в абзаце восьмом пункта 5 сумму «1412,4» заменить суммой «1494,7». 

 



 3 

2.   Направить настоящее Решение главе сельского поселения Мокша  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования. 

 

3.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие  с 27.02.2019 года. 

 4.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Мокша» не 

позднее десяти дней после его подписания. 

 

 

Председатель                          Собрания 

представителей 

сельского поселения  

Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_________Г.А. Митрополевская 

 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Мокша  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   ________ О.А. Девяткин 

 
 
5) приложение 4 изложить в новой редакции: 

     
  

" 
        

  

        
Приложение  4 

       

годов" 

       



       
к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Мокша   

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

       

           

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского 
поселения  Мокша    муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2019 год 
 

   
     

   
      

     

Код главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма тыс.рублей 

утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

230 

Администрация сельского 

поселения Мокша   
  4 641,0 515,3 

230 
Общегосударственные 

вопросы 
        1 737,5 0,0 

230 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     656,5 0,0 



 5 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 02 
90 0 00 

00000 
  656,5 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  656,5 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 656,5 0,0 

230 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     813,3 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 00 

00000 
  813,3 0,0 



 6 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

01 04 
90 1 00 

00000 
  813,3 0,0 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 756,3 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 56,0 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 00 

00000 
540 1,0 0,0 

230 
Резервные фонды 0 1 1 1     1,0 0,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 1 1 1 90 0 0000   1,0 0,0 



 7 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 1 1 1 90 1 0000   1,0 0,0 

230 Резервные средства 
0 1 1 1 90 1 0000 870 1,0 0,0 

230 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     266,7 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 1 1 3 
57 0 00 

00000 
  266,7 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
57 0 00 

00000 
240 226,7 0,0 

230 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 

57 0 00 

00000 
850 40,0 0,0 

230 
Национальная оборона 0 2 0 0     82,3 82,3 



 8 

230 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     82,3 82,3 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 2 0 3 
90 0 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  82,3 82,3 

230 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
120 82,3 82,3 

230 
Национальная экономика 04 0 0     742,0 179,0 

230 
Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 0 5     179,0 179,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

04 0 5 
90 0 00 

00000 
  179,0 179,0 

230 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
  179,0 179,0 



 9 

230 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

04 0 5 
90 4 00 

00000 
810 179,0 179,0 

230 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     563,0 0,0 

230 

Муниципальная программа  

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 2018-

2024 годы 

0 4 0 9 
60 0 00 

00000 
  563,0 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
60 0  00 

00000 
240 563,0 0,0 

230 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     684,0 254,0 

230 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2     265,0 0,0 



 10 

230 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы"  

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
  265,0 0,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
240 215,0 0,0 

230 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

0 5 0 2 
61 0 00 

00000 
810 50,0 0,0 

230 
Благоустройство 0 5 0 3     419,0 254,0 

230 

Муниципальная программа  

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 5 0 3 
62 0 00 

00000 
  419,0 254,0 

230 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 

62 1 00 

00000 
  300,0 200,0 



 11 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 1 00 

00000 
240 300,0 200,0 

230 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
  119,0 54,0 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
62 4 00 

00000 
240 119,0 54,0 

230 
Культура, кинематография 0 8 0 0     1 395,2 0,0 

230 
Культура 0 8 0 1     1 335,8 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 1 
63 0 00 

00000 
  1 335,8 0,0 

230 

Подпрограмма "Культурные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

63 1 00 

00000 
  10,0 0,0 



 12 

230 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
63 1 00 

00000 
240 10,0 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
  1 325,8 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 1 

63 2 00 

00000 
540 1 325,8 0,0 

230 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

0 8 0 4     59,4 0,0 

230 

Муниципальная программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической 

базы учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в сфере 

культуры на территории 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области на 2018-

2024 годы" 

0 8 0 4 
63 0 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
  59,4 0,0 

230 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 

63 2 00 

00000 
540 59,4 0,0 

            4 641,0 515,3 

          
" 

 



 13 

6) приложение 6 изложить в новой редакции: 
  

   
" 

     
   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов местного бюджета сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  
Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений 



 14 

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения 

Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

57 0 00 00000   

  

266,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
57 0 00 00000 240 

  

226,7 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 57 0 00 00000 850 

  

40,0 0,0 

Муниципальная программа  "Ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

60 0 00 00000   

  

563,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
60 0 00 00000 240 

  

563,0 0,0 

Муниципальная программа  "Комплексное развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2018-2024 годы"  

61 0 00 00000   

  

265,0 0,0 



 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
61 0 00 00000 240 

  

215,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
61 0 00 00000 810 

  

50,0 0,0 

Муниципальная программа  "Благоустройство территории 

сельского поселения Мокша  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 2018-2024 годы 

62 0 00 00000   

  

419,0 254,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 62 1 00 00000   

  

300,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
62 1 00 00000 240 

  

300,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 62 4 00 00000   

  

119,0 54,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
62 4 00 00000 240 

  

119,0 54,0 



 16 

Муниципальная программа "Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждений, осуществляющих деятельность в 

сфере культуры на территории сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

63 0 00 00000   

  

1 395,2 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 63 1 00 00000   

  

10,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
63 1 00 00000 240 

  

10,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 63 2 00 00000   

  

1 385,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 00000 540 

  1385,2 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета  90 0 00 00000   

  

1 732,1 261,3 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, а также в сфере 

средств массовой информации 

90 1 00 00000   

  

1 553,1 82,3 



 17 

Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) 

органов 
90 1 00 00000 120 

  

1 495,1 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 
90 1 00 00000 240 

  

56,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов местного бюджета в области 

национальной экономики 
90 4 00 00000   

  

179,0 179,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
90 4 00 00000 810 

  

179,0 179,0 

Итого:       4 641,0  515,3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

7) приложение 8 изложить в новой редакции: 

  
" 

     

    
        Приложение 8 

   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении  бюджета сельского поселения Мокша муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов" 

      

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным  программам и ведомственной структуре 

расходов бюджета сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год  

      

      № 

 п/п 

Наименование  

 муниципальной программы  

Код администратора 

расходов  

Дата и номер акта,  

которым районная 

 программа была 

утверждена или 

в неѐ были внесены 

 изменения 

Разработчик и  

исполнитель  

 программы 

Объем 

финансирования 

мероприятий  

муниципальной   

программы      

(тыс.руб.)  



 19 

1 Муниципальная  программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 111 

Администрация 

сельского поселения  

266,7 

2 Муниципальная  программа 

"Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 115 

Администрация 

сельского поселения  

563,0 

3 Муниципальная  программа 

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального 

хозяйства сельского поселения 

Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области  на 2018-2024 годы " 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 117 

Администрация 

сельского поселения  

265,0 



 20 

4 Муниципальная целевая 

программа "Благоустройство 

сельского поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 114 

Администрация 

сельского поселения  

419,0 

5 Муниципальная  программа 

"Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 

на территории сельского 

поселения Мокша 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2024 годы 

230 постановление главы 

сельского поселения  

от 22.10.2018 г. № 116 

Администрация 

сельского поселения  

1395,2 

  ИТОГО       
2908,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

8) приложение 9 изложить в новой редакции: 

 
" 

   

  
        Приложение 9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мокша  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

 



 22 

Код администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

230 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

230 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  

0 

230 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 



 23 

230 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

230 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0 

230 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 300,0 

230 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-4341,0 

230 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-4341,0 

230 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-4341,0 

230 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-4341,0 

230 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

4641,0 

230 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

4641,0 

230 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

4641,0 

230 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4641,0 



 24 

 

 



                      

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27 февраля  2019 г.  № 17 

с.Мокша 

 

 

 

 

                  О проведении публичных слушаний по вопросу  

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

 

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 28 Федерального закона  

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденных 

решением Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 30 декабря 2013 года № 139 (далее также – Правила),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести на территории сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания 

представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее также  – 

Проект решения о внесении изменений в Правила). 

2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в 

Правила – с 27 февраля 2019 года по 28 апреля 2019 года. 

3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования 



 26 

настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила до дня 

официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области (далее – Комиссия). 

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту 

решения о внесении изменений в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с 

главой V Правил. 

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных 

слушаний) в сельском поселении Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, село Мокша, улица Кавказская, 

д.1. 

7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний в каждом населенном пункте:  

в селе Мокша — 11 марта 2019 года в 18.00, по адресу: с. Мокша, ул. Кавказская, д.1, в 

здании администрации сельского поселения Мокша; 

в поселке Ледяйка — 12 марта 2019 года в 18.00, по адресу:  п. Ледяйка, ул. Молодежная, 

д.12, в здании клуба поселка Ледяйка; 

в поселке Степной —12 марта 2019 года в 18.00, по адресу: п. Ледяйка, ул. Молодежная, 

д.12, в здании клуба поселка Ледяйка; 

в поселке  Коммунар —13 марта  2019 года в 18.00, по адресу: п. Коммунар, ул. Верхняя, 

д.17, в здании  начальной школы. 

 

8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании Проекта решения о 

внесении изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных 

материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных 

слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по 

Проекту решения о внесении изменений в Правила. 

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по 

Проекту решения о внесении изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в 

пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 

часов. 

10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц 

по Проекту решения о внесении изменений в Правила прекращается  22 апреля 2019 года. 



 27 

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, 

протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний специалиста Администрации сельского поселения Мокша  Кирееву Г.П. 

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Мокша». 

13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении изменений в Правила обеспечить: 

официальное опубликование Проекта решения о внесении изменений в Правила в газете 

«Вести сельского поселения Мокша»; 

размещение Проекта решения о внесении изменений в Правила на официальном сайте 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

беспрепятственный доступ к ознакомлению с Проектом решения о внесении изменений в 

Правила в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации 

поселения). 

14. В случае, если настоящее постановление и (или) Проект решения о внесении изменений 

в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, 

указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется 

со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении 

изменений в Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до 

которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний определяются в 

соответствии с главой V Правил. 

 

Глава сельского поселения 

Мокша 

                                         О.А.Девяткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

 

 

 
Приложение 

к постановлению Главы сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

от   №  

  

 

ПРОЕКТ 

 

                                                                                                                                                                                   
   СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   

сельского поселения Мокша                              

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

                                                     

 

 

РЕШЕНИЕ № ___ 

от ___________ 2019 года  

 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные 

решением Собрания  представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 30.12.2013 № 139 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 

20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

__________, Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области решило: 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные 

решением Собрания представителей сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от  30.12.2013  № 139: 

1) внести изменения в статью 19 Правил, пункт 11 добавить подпунктом 6. следующего 

содержания: 



 29 

«6) находящимся в государственной или муниципальной собственности, на которых 

расположены здания, сооружения, предоставляемым в собственность или в аренду 

гражданам, юридическим лицам, являющимся  собственниками соответствующих   зданий, 

сооружений, в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской 

Федерации.» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Мокша»  и на 

официальном сайте сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня издания. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                     О.А.Девяткин                   

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Мокша 

 муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                Г.А.Митрополевская     

 
Издатель – Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор:  Г.П.Киреева 

Адрес газеты «Вести сельского поселения Мокша»: 446193, Самарская область, Большеглушицкий район, с. Мокша, ул. 

Кавказская, 1. 

Электронный  адрес: spmokscha@yandex.ru. 

Отпечатано в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 11.00 час.  01.03.2018 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно»



                                           





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 

 

 

 

 

 

 



 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

35 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

                                                                                           
                  



37 

 

37 

 

                                                                                           

 

 

 
 


